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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
PKP CARGO pomaga w ćwiczeniach  

na rzecz bezpieczeństwa na kolei 

 

Trzy dni – od 15 do 17 marca potrwają ćwiczenia taktyczno-bojowe „Tory 2016” 

w Legnicy. Wezmą w nich udział regionalne służby ratunkowe, które przeprowadzą na 

bocznicy kolejowej pozorowaną akcję ratowniczą. Na jej potrzeby PKP CARGO udostępni 

lokomotywę, która poprowadzi pociąg ratunkowy. Głównym celem tej inicjatywy jest 

doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami ochrony przeciwpożarowej i służbami 

kolejowymi w razie wypadków i awarii technicznych na szlakach kolejowych. 

– Jako największy operator towarowy w Polsce i drugi w Unii Europejskiej PKP CARGO przywiązuje 

dużą wagę do bezpieczeństwa ruchu kolejowego. Cieszę się, że możemy włączyć się w legnickie 

ćwiczenia, pomagając w ten sposób służbom ratowniczym poznać specyfikę ruchu kolejowego – mówi 

Przemysław Baumgart, Dyrektor Dolnośląskiego Zakładu PKP CARGO. 

Zaplanowane ćwiczenia są podzielone na dwie części: omówienie zagadnień merytorycznych 

dotyczących bezpieczeństwa na kolei oraz pozorowaną akcję ratowniczą. Ta ostatnia zostanie 

przeprowadzona w czwartek 17 marca na nieużywanej bocznicy kolejowej w Legnicy. Na potrzeby 

ćwiczeń fachowcy zaaranżują zderzenie pociągu pasażerskiego z wagonem towarowym. Będzie to 

cysterna przewożąca kwas siarkowy. 

W ramach akcji przedstawiciel PKP CARGO przedstawi również służbom ratunkowym szczegóły 

konstrukcji i wyposażenia najczęściej użytkowanych w ruchu towarowym lokomotyw i wagonów. 

Znajomość taboru kolejowego przez służby zwiększa skuteczność akcji ratunkowych. 

Głównym celem ćwiczeń jest doskonalenie łączności podczas działań ratowniczych z udziałem dużej 

ilości sił oraz środków. 

Oprócz PKP CARGO w organizację ćwiczeń zaangażowało się kilka podmiotów: spółka Pol-Miedź Trans 

dostarczy cysternę kolejową z oznakowaniem przewozu kwasu siarkowego, operator sieci PKP PLK 

zabezpieczy specjalny pociąg ratowniczy, a PKP Intercity udostępni wagon osobowy.  

W PKP CARGO o bezpieczeństwo dbają systemy na miarę XXI wieku 

W trosce o bezpieczeństwo ruchu kolejowego PKP CARGO sukcesywnie wdraża nowe rozwiązania. 

Obejmują one przede wszystkim dwa obszary: przygotowanie zawodowe i szkolenie pracowników oraz 

rozwój systemów informatycznych, wspomagających zarządzanie procesem przewozowym. Spółka 

rozwija też system informatyczny EKL (Elektroniczna Księga Logistyki), wprowadzając do niego nowe 

funkcjonalności oparte na nowoczesnych rozwiązaniach informatycznych oraz technologii GPS. 
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*** 

 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport kolejowy (największa 

flota taboru w Polsce), samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy towarowe dla kilku tysięcy klientów na 

terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę 

o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów 

w Advanced World Transport, drugim co do wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne, krajową i międzynarodowa 

spedycję kolejową (PKP CARGO Connect) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP CARGOTABOR). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 

w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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